Проект

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 19 июля по 26 июля 2023 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему советнику отдела по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по земельным вопросам Шайхутдиновой Анастасии Юрьевне.

по тел.: (843) 221-40-88 (a.shayhutdinova@tatar.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об изъятии земельных участков для государственных нужд Республики Татарстан
В целях реконструкции автомобильной дороги регионального значения «Чистополь – Нижнекамск», участок км 24+00 – км 26+00 с мостом через реку Толкишку у с. Большой Толкиш в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан, в соответствии со статьей 49 главы VIΙ, главой VIΙ1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 3 Земельного кодекса Республики Татарстан, Схемой территориального планирования Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2011 № 134 «Об утверждении Схемы территориального планирования Республики Татарстан», Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, государственного казенного учреждения «Главное управление содержания и развития дорожно-транспортного комплекса Татарстана при Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (далее – Главтатдортранс) об изъятии для государственных нужд Республики Татарстан в целях реконструкции автомобильной дороги регионального значения «Чистополь – Нижнекамск», участок км 24+00 – км 26+00 с мостом через реку Толкишку у с. Большой Толкиш в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан земельных участков общей площадью 11 217 кв.метров, образованных из земельных участков общей площадью 12 616 961 кв.метр (далее – изымаемые земельные участки), находящихся в собственности общества с ограниченной ответственностью Агрофирма «Чистопольская» (далее – собственник изымаемых земельных участков).
2. Установить, что не подлежат изъятию расположенные на изымаемых земельных участках объекты капитального строительства с кадастровыми номерами 16:42:000000:1490 – «Реконструкция автодороги Чистополь –Нижнекамск, участок км 24 – км 26 с мостом через реку Толкишка в Чистопольском районе Республики Татарстан», 16:42:000000:1515 – «Автомобильная дорога «Татарский Сарсаз – Средний Толкиш» (участок от              км 0+000 до км 16+900)», 0:0:0:126 – «Линейное сооружение – имущественный комплекс «Управление этиленопроводов»: цех № 2201 (А-402, А-403, А-404,   А-405, А-406, А-409, А-410, А-411, А-546, А-1539, А-1540, А-1541, А-59630,             1-2, 2-4), цех 2202 (лит. А-431, А-433, А-441, А-432, А-429, А-444, А-428,                 А-434, Г1594, А-1596/1, А-1596/2, А-1595, А-430, 2-3), цех №2203 (лит. А-506, А-507, А-508, А-509, А-510, А-511, А-1645, А-1646, 4-7, 5-6), цех №2204                 (А-457, А-458, А-459, А-460, А-461, А-1634, А-10318, 7-10, 8-9), цех №2205                (лит. А-116, А-117, А-118, А-120, А-121, А-123, А-127, А-1130, А-1132, А-1182,                   А-1183, А-1184, А-1491, А-1729/1, А-1729/2, А-10192, А-482, А-483, А-484,               А-485, А-486, А-487, А-488, А-489, А-1131/1, А-1131/2, А-1632, А-1633,                    А-10302).
3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

в 10-дневный срок:

размещение настоящего постановления на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Большетолкишского и Малотолкишского сельских поселений Чистопольского муниципального района Республики Татарстан;

направление копий настоящего постановления собственнику изымаемых земельных участков, в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Татарстан, Главтатдортрансу;
в 30-дневный срок после определения размера возмещений за изымаемые земельные участки подготовку соглашений об изъятии земельных участков для государственных нужд Республики Татарстан (далее – соглашения) и направление их собственнику изымаемых земельных участков;

заключение соглашений;

выплату возмещений за изымаемые земельные участки;

государственную регистрацию права собственности Республики Татарстан на изымаемые земельные участки;

предъявление соответствующего иска в суд в случае непредоставления собственником изымаемых земельных участков подписанных соглашений в установленный законодательством срок.
4. Главтатдортрансу обеспечить проведение кадастровых работ в отношении изымаемых земельных участков согласно акту выбора земельного участка, утвержденному распоряжением Палаты земельных и имущественных отношений Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 28.03.2012 № 191 «О предварительном согласовании места размещения объекта».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                           А.В.Песошин
Приложение

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от ________2023 №_______

Перечень

земельных участков, подлежащих изъятию для государственных нужд

Республики Татарстан

	Кадастровый номер
	Местонахождение
	Площадь, кв.м
	Изымаемая площадь, кв.м
	Собственник

	16:42:010702:202
	Российская Федерация, Республика Татарстан, Чистопольский муниципальный район, с.

Большой Толкиш
	177 400
	6 139
	Общество с ограниченной ответственностью Агрофирма «Чистопольская»

	16:42:000000:2288
	Республика Татарстан, Чистопольский муниципальный район, Малотолкишское сельское

поселение
	12 439 561
	5 078
	Общество с ограниченной ответственностью Агрофирма «Чистопольская»

	Итого
	12 616 961
	11 217